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مراکش قهرمان آفریقا شد
تیم ملی مراکش با برتری قاطعانه مقابل نیجریه به 
قهرمانی در جام ملت های آفریقا رسید. اولین رقیب 
ایران در جام جهانی 2۰۱۸ روسیه، یک شنبه شب 
در فینــال جام ملت های آفریقــا در کازابلانکا به 
مصاف نیجریــه رفت که در پایان ۴ - صفر رقیب 
خود را شکست داد. مراکش که میزبان این دوره از 
رقابت ها بود، برای نخستین بار موفق شد این جام 
را بالای سر ببرد. تیم ملی ایران در اولین بازی خود 
در جام جهانی 2۰۱۸ روسیه 2۵ خرداد ۱3۹7 در 

سن پترزبورگ به مصاف مراکش می رود.

اسکوربورد

برنامه

سوژه
اتلتیکومادریــد 
موفق  خانــه  در 
یک  نتیجه  با  شد 
- صفر والنســیا 
دهد  شکست  را 
خود  جایــگاه  تا 
دوم  رتبــه  در 
کند.  تثبیــت  را 
دیدار  ایــن  در 
در  گودین  دیگو 

صحنه ای با نوربرتو نتو، دروازه بان والنسیا برخوردی داشت. طی 
این برخورد، دندان این مدافــع روی آرنج نتو باقی ماند تا او در 

دقیقه 51 جای خود را به خوانفران بدهد. 

عکس نوشت

دیشــب تیم های واتفورد و چلســی از ســری مســابقات هفته 
بیســت وهفتم انگلیس بــه مصاف هم رفتنــد. آنتونیو کونته در 
کنفرانــس مطبوعاتی پیش از این بــازی حرف های جالبی را به 
زبان آورد. کونته، ســرمربی چلســی اعتقاد دارد که باشگاهش 
باید در نقل وانتقالات حداقل با 3 بازیکن ســطح جهانی قرارداد 
امضا کند: »حالا ما باید برای کســب سهمیه لیگ قهرمانان اروپا 
مبــارزه کنیم. باید واقع بین و در عین حــال قوی بود و واقعیت 
را پذیرفت. در تابســتان آینده باشــگاه باید سعی کند که 2 یا 3 
بازیکن جدید فقط به خدمــت بگیرد نه ۸ تا! فراموش نکنید در 
این تابســتان ما ۸ بازیکن خریدیم ولی بسیار کمتر از تیم هایی 
که 2 یا 3 خرید داشــتند هزینه کردیــم.« دون آنتونیو در ادامه 
تاکیــد کرد که می خواهد حداقل ۱۸ ماه باقی مانده از قراردادش 
را در تیم بماند. او درباره مقابله با فشار ها و شکست سنگین برابر 
بورنمــوث )3 - صفر( گفت: »واقعــا درک نمی کنم که چرا بقیه 

مربیان مانند من بعد از چنین باخت هایی از طرف رسانه ها تحت 
فشــار قرار نمی گیرند. با این حال بــاز هم تاکید می کنم که این 
موضوع مشکلی نیست چون من روزنامه ها را نمی خوانم! همانطور 
کــه می دانید من زیاد با روزنامه نگاران در اینجا ارتباط ندارم. اگر 

کسی مخالف اســت می تواند اینجا را ترک کند.« او درباره ونگر 
و انتقادات از این مربــی گفت: »بله او مورد انتقاد قرار گرفته اما 
بعد از 2۰ سال نه بعد از یک سال و نیم! من بعد از یک سال که 
اینجا بودم توانستم قهرمان شــوم. این را فراموش نکنید! اکنون 
من جاه طلبی بیشــتری پیدا کرده ام و می خواهم برای یک فصل 
دیگر در انگلیس حضور داشته باشم. به قراردادم احترام می گذارم. 
این تصمیمی است که گرفته ام. بعد از آن باید ببینیم چه اتفاقاتی 
رخ خواهد داد.« کونته درباره مصدومیت اولیویه ژیرو نیز صحبت 
کرد: »ما در حال کار کردن با او هستیم. باید شرایط فیزیکی اش 
را بررســی کنیم. او برای شــروع، کار آسانی نخواهد داشت. فکر 
می کنم که باید بهترین تصمیم را درباره ژیرو و امرسون بگیریم و 
آن ها را به بهترین و سلامت ترین حالت جسمانی و فیزیکی شان 
ببریم و ســپس به آن ها بازی دهیم چون این مهم است که آن ها 

را با ایده ها و تاکتیک های فوتبالی مان هماهنگ کنیم.«

کونته: هيچ مربي مثل من تحت  فشار نيست می خواهم به قراردادم احترام بگذارم

روی کین؛ نماد یک کاپیتان یاغی
 وقتی بحث دیســیپلین در تیم و کنترل بازیکنان 
در تیم های فوتبال پیــش  می آید معمولا همه یاد 
سخت گیری های مربی بزرگی همچون فرگوسن به 
بکام و رونالدو می افتند و از کفشی که به چشم بکام خورد سخن می گویند و از 
محرومیتی که فرگوسن به دلیل خوشگذرانی کریستیانو رونالدو در شهر رم به 
او تحمیل کرد. زوایای پنهانی در تیم ها وجود دارند که هیچ گاه دیده نمی شوند 
و رابطه فرگوسن با بزرگترهای تیم و خصوصا بازیکنان یاغی تیم معمولا نادیده 
گرفته می شود و یا به آن ها پرداخته نمی شود. مسلما یکی از بزرگترین  هنرهای 

فرگوسن در دوران مربیگری اش کنترل بازیکنی مثل روی کین است. 
روی کین؛ سد راه تیم بلاژویچ: روی کین کاپیتان یاغی منچستریونایتد 
و تیــم ایرلند بود؛ همان تیمی که ســال 2۰۰۱ در پلــی آف جام جهانی ترمز 
تیم بلاژویچ را کشــید تا یکی از شایسته ترین تیم های ادوار تاریخ ما راهی جام 
جهانی نشود. بازی فراموش نشدنی در شهر دوبلین که روی کین در طول بازی 
بــا یارگیری با جادوگر ما او را کلافه کرده بــود و در دقیقه ۵۰ هم گل دوم را 
وارد دروازه ما کرد تا تیر خلاصی باشد بر آرزوهای ما در راهیابی به سومین جام 
جهانی. تک گل یحیی گل محمدی در دقیقه ۹۰ بازی برگشت هم تنها حسرت 
ما را بیشتر کرد که ای کاش یکی از آن توپ هایی که در دوبلین خراب کردیم از 

سد محکم روی کین و پس از آن شی گیون می گذشت. 
درگیــری روی کین و کــی روش: در یکــی از اردوهــای پیش فصل 
منچســتریونایتد روی کین که از شرایط دهکده محل اسکان تیم ناراضی بود، 
به کادر فنی و مدیریتی باشــگاه شــکایت کرد. در بین آن همه آدم حاضر یک 
نفر پاسخ روی کین را داد و او کسی نبود جز کارلوس کی روش. پس از شنیدن 
جواب کی روش روی کین به ســمت کی روش حمله ور شد تا او را به باد کتک 
بگیرد که با وساطت هم تیمی ها پشیمان شد. فرگوسن هم که قصد آرام کردن 
روی کین را داشــت با این جمله از جانب او مواجه شد: »ساکت باش که تو را 
هم می زنم پیرمرد دهاتی« پس از این که غائله خوابید از روی کین ســوال شد 
چرا عصبانی شــدی و او پاســخ داد: »او به من گفت اعتراض نکن و به باشگاه 
وفادار باش در صورتی که او بود که برای پول به رئال مادرید رفت و من با این که 
پیشنهادات خوبی از یوونتوس و بایرن مونیخ داشتم در اولدترافورد ماندم. او حق 

ندارد با کسی از وفاداری سخن بگوید«

نوید خرم خورشید

داستان روز 

نگاهی به داربی جنجالی و بارانی کاتالونیا

بارسلونا برخلاف رقیب دیرینه 
خود روزهای بســیار خوبی را 
سپری می کند. 22 هفته از رقابت های لالیگا 
گذشته و بارسلونا همچنان تیم بدون شکست 
این رقابت هاست. یک شنبه شب داربی ایالت 
کاتالونیا بین تیم های اســپانیول و بارسلونا با 
تســاوی یک - یک به اتمام رســید تا ارنستو 
والورده بیســت ودومین بــازی متوالی بدون 
شکست را تجربه کند. در این بازی بارسلونا تا 
دقیقه ۸3 با یک گل از حریف خود عقب بود 
اما پرواز جرارد پیکه و ضربه ســر این مدافع 
پیش تاخته باعث شــد تا آبی اناری ها تنها تیم 
بدون شکست قاره ســبز باقی بمانند. با این 
اوصاف ارنســتو والورده، ســرمربی بارسلونا با 
22 دیدار متوالی بدون شکست با رکورد پپ 
بارسلونا  گواردیولا سرمربی سال های گذشته 
برابر شــد. حالا والورده فقط یک بازی بدون 
شکســت دیگر تا ثبت یــک رکورد جدید در 
نوکمــپ فاصله دارد. البته بعــد از ثبت یک 
رکــورد جدید موانع بعدی بارســای والورده، 
3 رکــورد 2۴، 26 و 27 بــازی بدون باخت 
متوالــی رئــال و نیز رکورد 32 بــازی بدون 

باخت جاودانه سوســیداد در فصل ۸۰ - 7۹ 
خواهد بود. علاوه بر برابری بارسلونای 2۰۱۸ 
با رکورد بارسای 2۰۰۹ داربی یک شنبه شب 
کاتالونیا حواشی دیگر هم داشت. بارسلونا که 
مقتدرانه و با فاصله صدرنشــین لالیگاست با 
ترکیبی عجیب به مصاف اســپانیول رفت تا 
مشخص شود والورده بیش از داربی کاتالونیا 
بــه بازی برگشــت نیمه نهایــی کوپا دل ری 
مقابل والنسیا فکر می کند. در بازی یک شنبه 
شب مســی و آلبا از روی نیمکت شاهد بازی 
تیمشان بودند. والورده به خاطر بازی حساس 
چهارشــنبه شب در زمین والنسیا ترجیح داد 
تا به مسی اســتراحت بدهد. پیش از این دو 
بار در این فصل مســی کار را از روی نیمکت 
شــروع کرده بود که هر دو بــار به بازی های 
لیگ قهرمانان مربوط می شــود؛ برابر یووه در 
تورین و اسپورتینگ لیسبون در نوکمپ. بارسا 
در اولی مســاوی کرد و در دومی به پیروزی 
رســید. همچنین او در رقابت های داخلی نیز 
ســه بار در فهرست ۱۸ نفره بارسا نیز حضور 
نداشته است. مسی در 2 بازی مقابل مورسیا 
در یک شانزدهم نهایی کوپا دل ری و نیز بازی 

رفت یک هشــتم نهایی مقابل سلتا با تصمیم 
والورده اســتراحت کرد. در غیاب او بارسا هر 
دو بار مورســیا را مغلوب کرد و برابر سلتا به 
تســاوی یک – یک رسید. پیش از این مسی 
در مصاحبه ای گفته بود که با نیمکت نشینی 
مشــکلی ندارد و در این مورد با والورده کاملا 
هماهنگ است. اما خوشحالی بعد از گل پیکه 
هم از دیگــر اتفاقات ویژه داربی یک شــنبه 
شــب بود. پیکه بعد از به ثمر رســاندن گل 
به سمت هواداران اســپانیول رفت و با نشان 
دادن علامت هیس باعث شد تا جو ورزشگاه 
حســابی ملتهب شود؛ حرکتی که به شدت از 
سوی هواداران اسپانیول و حتی روزنامه های 
مادریدی محکوم شد. مدافع گلزن آبی اناری ها 
با این حال معتقد اســت که خوشــحالی بعد 
از گلــش کاملا طبیعی بوده: »پس از اتفاقاتی 
کــه در هفته اخیر افتاده بود، شــادی پس از 
گل خاصی بود. بخشــی از هواداران اسپانیول 
که تعدادشــان هم کم نبود، مدتی بود که به 

من و خانــواده ام توهین می کردند. بســیاری 
از هواداران اســپانیول را ســراغ دارم که مردم 
خوبی هســتند اما متاســفانه مدیــران این 
تیم کــه در جایگاه ویژه می نشــینند توهین 
هوادارانشــان به دیگران را محکوم نمی کنند. 
آن ها هم مثل توهین کنندگان هستند. ما هم 
انســانیم و صبر و تحملمان حد و مرزی دارد. 
هر چیزی حدی دارد. دعوت هوادارانشــان به 
ســکوت کمترین کاری بود که می توانســتم 
انجــام دهم. ما بازیکنان باید مســئولیت پذیر 
باشــیم اما انســانیم و نســبت به اتفاقاتی که 
اطرافمان رخ می دهد واکنش نشان می دهیم. 
هــر چیزی حد و حدودی دارد و اگر قوانین یا 
مسئولان یا مدیران، توهین کنندگان را مجازات 
نمی کنند یا حتی به سکوت دعوت نمی کنند 
ما نمی توانیم ساکت بمانیم و خودمان این کار 
را می کنیم.« گفتنی است بعد از بازی سرمربی 
و دیگر بازیکنان بارسلونا نیز به دفاع از شادی 

جنجالی هم تیمی خود پرداختند.

از نیمکت نشینی مسی 
تا جنجال پیکه

در حالی که اعتبار قرارداد قرضی خامس رودریگس که از تیم فوتبال رئال مادرید به بایرن مونیخ در ژوئن 2019 به پایان می  رسد، او توانسته در این تیم دوباره فرم ایده  آلش را به دست 
آورد و بعد از اتمام قرارداد هم آینده او در دستان باشگاه آلمانی است.  با توجه به فرم ایده  آلی که او داشته رسانه ها این تردید را ایجاد کرده اند که شاید خامس به رئال مادرید برگردد 
اما لازم است شفاف سازی شود که آینده او در دستان بایرن است و این گزینه وجود ندارد که رئال مادرید بتواند او را بازگرداند. بایرن در این قرارداد قرضی فصلی 6.5 میلیون یورو به 

رئال مادرید می  پردازد و این گزینه در اختیار باشگاه آلمانی است که بعد از اتمام قرارداد او را در ازای 42 میلیون یورو به طور دائم به خدمت گیرد. 

سرنوشت 
خامس در 

دستان بایرن


